
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

         23.01. 2019 г                                 р.п.Инжавино                                № 61 

 

О внесении изменений в Муниципальную программу развития сельского 

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Инжавинского района Тамбовской области на 2013–2020гг., 

утвержденную постановлением администрации района от 18.03.2013 № 214.  

 

Руководствуясь постановлением администрации Инжавинского района  

от 17.06.2013. № 529 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 

реализации муниципальных программ Инжавинского района», решением 

Инжавинского районного Совета народных депутатов от 27.12.2018  № 24 «О 

районном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»  

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Внести в Муниципальную программу развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Инжавинского района Тамбовской области на 2013–2020гг. 

(далее - Муниципальная программа), утвержденную постановлением 

администрации района от 18.03.2013 № 214. следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Муниципальной программы  

позицию  «Источники финансирования муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:  

Государственная поддержка сельскохозяйственных 

товаропроизводителей из федерального и областного бюджетов.  

         Средства районного бюджета и внебюджетные источники. 

         Общий объём финансирования Муниципальной программы составит 

744420,59 тыс.руб., в том числе по годам реализации: 

         2013 г. – 310,0 тыс.руб. 

         2014 г. – 125808,3 тыс.руб. 

         2015 г. – 14348,6 тыс.руб. 

         2016 г. – 14210,97 тыс.руб. 

         2017 г. – 262225,02 тыс.руб. 

         2018 г. – 28776,5 тыс.руб. 

         2019 г. – 24347,3 тыс.руб. 

         2020 г. – 14984,4 тыс.руб. 

         2021 г. – 121,0 тыс. руб. 

         2022 г. – 100,0 тыс. руб. 

         2023 г. – 100,0 тыс. руб. 

         2024 г. – 100,0 тыс. руб. 

      Из них федеральный бюджет – 334780,04 тыс.руб., в том числе по годам 

реализации: 2014 г. – 5934,0 тыс.руб. 

          2015 г. – 1535,0 тыс.руб.  

          2016 г. – 6628,3 тыс.руб. 

          2017 г. – 152714,52 тыс.руб. 

          2018 г. – 143965,82 тыс.руб. 



          2019 г. – 14850,0 тыс.руб. 

          2020 г. – 9152,4 тыс.руб.  

          2021 г. – 0. 

          2022 г. – 0. 

          2023 г. – 0. 

          2024 г. – 0. 

       Региональный бюджет – всего 253418,36 тыс.руб.           

           2014 г. – 3634,0 тыс.руб. 

          2015 г. – 11121,9 тыс.руб. 

          2016 г. – 2616,67 тыс.руб. 

          2017 г. – 104296,31 тыс.руб. 

          2018 г. – 129312,58 тыс.руб. 

          2019 г. – 1489,7 тыс.руб. 

          2020 г. – 926,2 тыс.руб. 

          2021 г. – 21,0 тыс. руб. 

          2022 г. – 0. 

          2023 г. – 0. 

          2024 г. – 0. 

        Районный бюджет – всего 1928,89 тыс.руб. 

          2013 г. – 165,0 тыс.руб. 

          2014 г. – 145,3 тыс.руб. 

          2015 г. – 204,7 тыс.руб. 

          2016 г. – 195,0 тыс.руб. 

          2017 г. – 259,19 тыс.руб. 

          2018 г. – 359,7 тыс.руб. 

          2019 г. – 100,0 тыс.руб. 

          2020 г. – 100,0 тыс.руб. 

          2021 г. – 100,0 тыс. руб. 

          2022 г. – 100,0 тыс. руб. 

          2023 г. – 100,0 тыс. руб. 

          2024 г. – 100,0 тыс. руб. 

       Бюджет поселений – всего 437,0 тыс.руб. 

          2016 г. – 437,0 тыс.руб. 

          2017 г. – 0 тыс.руб. 

          2018 г. – 0 тыс.руб. 

          2019 г. – 0 тыс.руб. 

          2020 г. – 0 тыс.руб. 

          2021 г. – 0. 

          2022 г. – 0. 

          2023 г. – 0. 

          2024 г. – 0. 

       Внебюджетные средства – всего 153856,3 тыс.руб. 

          2013 г. – 145,0 тыс.руб.  

          2014 г. – 116095,0 тыс.руб. 

          2015 г. – 1487,0 тыс.руб. 

          2016 г. – 4334,0 тыс.руб. 

          2017 г. – 4955,0 тыс.руб. 

          2018 г. – 14126,9 тыс.руб. 

          2019 г. – 7907,6 тыс.руб. 

          2020 г. – 4805,8 тыс.руб.  



          2021 г. – 0. 

          2022 г. – 0. 

          2023 г. – 0. 

          2024 г. – 0.           

             1.2. В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Муниципальной 

программы» цифру «747648,69» заменить на цифру «744420,59»,  цифру 

«341148,24», заменить на цифру «334780,04», цифру «254057,66» заменить на 

цифру «253418,36», цифру «150076,9» заменить на цифру «153856,3». 

1.3. Приложение №2 к Муниципальной программе развития сельского 

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Инжавинского района Тамбовской области на 2013-2020 годы 

изложить в редакции согласно Приложению  к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте www.top68.ru и 

разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет. 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Инжавинского района                                                                 Г.В.Селезнев  

 

  
Алексеева Н.Н  

2-73-75.                                                                                                                                                  



 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                                                                                 к постановлению администрации Инжавинского района 

                                                                                                                                                                              от       23.01. 2019 г.           № 61  

ПЕРЕЧЕНЬ 
Мероприятий муниципальной программы развития  сельского хозяйства и  регулирования рынков сельскохозяйственной продукции сырья и 

продовольствия Инжавинского района Тамбовской области 

на 2013 – 2020 годы. 

Наименование подпрограммы, 

основного мероприятия, 

ведомственной целевой программы 

Ответстве

нный 

исполнит

ель, со-

исполнит

ели 

Ожидаемые 

непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. 

наимен

ование 

значение     

(по годам 

реализац.ме

роприятия) 

по годам 
всего 

федераль-
ный 

бюджет 

областно
й 

бюджет 

местный 
бюджет 

внебюд
жетные 
средства 

 

Бюджет 
поселен

ий 

1.Основное мероприятие «Прочие мероприятия в области сельского хозяйства».  

1.1 Проведение и участие в 

ежегодных мероприятиях по 

популяризации и информационному 

освещению деятельности в сфере 

АПК (выставки, совещания, 

конкурсы, дни урожая, поля, 

работников сельского хозяйства и 

перерабатывающей 

промышленности, изготовление 

презентационных материалов 

Отдел 

сельского 

хозяйства  

Количе

ство 

меропр

иятий 

2013 – 3 310,0   165,0 145,0  

2014 – 3 300,3   145,3 155,0  

2015 – 3 346,43   176,43 170,0  

2016 -3 375,0   195,0 180,0  

2017 – 3 330,0   150,0 180,0  

2018 – 3 280,0   100,0 180,0  

2019 – 3 280,0   100,0 180,0  

2020- 3 295,0   100,0 195,0  

2021- 2 100,0   100,0   

2022- 2 100,0   100,0   

2023 -2 100,0   100,0   

2024 -2 100,0   100,0   

Итого – 24 2916,73   1531,73 1385,0  

2 Приобретение GPS Навигатора GARMIN 

ETREX 20X, LCD 35X44 MM, 
176X220PX. 

Отдел с/ 

хозяйства  

 2015 год 18,57 - - 18,57 -  

Итого - 1 18,57 - - 18,57 -  

1.3 Проведение Всероссийской Отдел с/  2016 год 645,0 645,0 - - -  



 
 

сельскохозяйственной переписи. хозяйства  Итого 645,0 645,0 - - -  

1.4 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации отлова безнадзорных 

животных 

Отдел 

сельского 

хозяйства  

админист.

района 

 2016 год 53,0  53,0    

2017 год 38,1  38,1    

2018 год 0  0    

2019 год 46,1  46,1    

2020 год 21.0  21,0    

2021год 21.0  21,0    

2022 год 0  0    

2023 год 0  0    

2024 год 0  0    

Итого 179,2  179,2    

Подпрограмма «Устойчивое 

развитие сельских территорий 

Инжавинского района Тамбовской 

области на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года» 

 

Отдел 

сельского 

хозяйства 

админист

рации 

района 

числен

ность 

населе

ния 

2013г. - - - - - - 

2014- 21,9 125508,0 5934,0 3634,0 - 115940,0  

2015- 21,8 13983,6 1535,0 11121,9 9,7 1317,0  

2016 -21,6 13137,97 5983,3 2563,67 - 4154,0 437,0 

2017- 21,4 261856,92 152714,52 104258,21 109,19 4775,0 - 

2018- 21,3 290543,2 151477,32 126030,38 259,7 12775,8 - 

2019- 20,9 23876,3 14850,0 1468,7 - 7557,6 - 

2020- 20,5 14518,4 9152,4 905,2 - 4460,8 - 

2021-  20,0 0  0    

2022 - 20,0 0  0    

2023 – 20,0 0  0    

2024 – 20,0 0  0    

Итого 743424,39 341646,54 249982,06 378,59 150980,2 437,0 

2.Основное мероприятие «Обеспечение условий реализации мероприятий по развитию сельских территорий» 

2.1Строительство (приобретение) 

жилья для граждан, проживающих в 

сельских поселениях 

Отдел 

сельского 

хозяйства 

админист

рации 

района 

 2016 год 3791,7 1226,2 525,5 - 2040,0  

2017 год 6531,2 2012,3 862,4 - 3656,5  

2018 год 10142,8 3249,4 321,4 - 6572,0  

2019 год 2631,6 1317,1 130,3 - 1184,2  

2020 год 701,8 351,2 34,8 - 315,8  

2021год 0      

2022 год 0      

2023 год 0      



 
 

2024 год 0      

Итого 23799,1 8156,2 1874,4 - 13768,5  

2.2Строительство (приобретение) 

жилья для молодых семей и 

молодых специалистов 

Отдел 

сельского 

хозяйства 

админист

рации 

района 

 2014 год 10600,0 4700,0 2400,0 - 3500,0  

2015 год 4387,0 1535,0 1535,0 - 1317,0  

2016 год 8635,5 4565,1 1956,4 - 2114,0  

2017 год 3208,9 1463,3 627,1 - 1118,5  

2018 год 11526,0 5661,2 559,9 - 5304,9  

2019 год 21244,7 13532,9 1338,4 - 6373,4  

2020 год 13816,6 8801,2 870,4 - 4145,0  

2021 год 0       

2022 год 0      

2023 год 0      

2024 год 0      

Итого 73418,7 40258,7 9287,2 - 23872,8  

2.3Строительство 

распределительных сетей 

газопровода 

Отдел 

сельского 

хозяйства 

 2014 год 108933,0 1234,0 1234,0 - 106465,0  

Итого 
108933,0 1234,0 1234,0 - 106465,0 

 

2.4Водоснабжение Отдел 

сельского 

хозяйства 

админист

рации 

района 

 2016 год 710,77 192,0 81,77 - - 437,0 

2017 год - -     

2018 год - -     

2019 год - -     

2020 год  - -     

2021 год -      

2022 год  -      

2023 год -      

2024 год -      

Итого 710,77 192,0 81,77 - - 437,0 

2.5Реализация проектов комплексного 

обустройства площадок под 

компактную жилищную застройку: 
Строительство сетей инженерной 

инфраструктуры для микрорайона 

«Северный» в р.п.Инжа-вино 

Инжавинского района Тамбовской области 

Отдел 

сельского 

хозяйства 

админист

рации 

района 

 2014 год 5975,0 - - - 5975,0 - 

2015 год - - - - - - 

2016 год - - - - - - 

2017 год - - - - - - 

2018 год - - - - - - 

2019 год - - - - - - 



 
 

(1 этап) 2020 год - - - - - - 

2021 год -      

2022 год -      

2023 год -      

2024 год -      

Итого 5975,0 - - - 5975,0 - 
2.6Строительство подъездной дороги к 

спортивному оздоровительному лагерю  

с.Караул 

  2015 год 9596,6 - 9586,9 9,7 -  

 

Итого 9596,6 - 9586,9 9,7 - 

 

2.7 Строительство автодороги 

«Тамбов-Пенза»-Инжавино-Уварово-

Калугино-Караваино-Соболевка-

Трескино Инжавинского района 

Тамбовской области 

   

 

 

2017 год 144616,35 85613,47 58955,04 47,84 - 

 

2.8  Строительство автодороги 

«Тамбов-Пенза»- Инжавино-Уварово – 

Паревка- подъезд к д.Ольховка 

Инжавинского района Тамбовской обл. 

   

 

2017 год 107500,47 63625,45 43813,67 61,35 - 

 

2.9 Реконструкция  автодороги 

«Тамбов-Пенза»- Инжавино-Уварово – 

Калугино- Караваино на участке км 

0+00- км 12+500 (1 очередь) 

Инжавинского района Тамбовской обл. 

  
 

 

2018 год 
259721,10 135055,22 124406,18 259,70 - 

 

 

- 

 

 

Подпрограмма «Развитие 

садоводства и ягодоводства в 

Инжавинском районе на 2017-2020-

годы» 

Отдел 

сельского 

хозяйства 

админист.

района 

Количе

ство 

меропр

иятий 

2017-1 

2018-2 

2019-1 

2020-1 

2021 -2 

2022-2 

2023-2 

2024-2 

итого 

- 

6070 

170 

150 

0 

0 

0 

0 

6390  

- 

4000 

- 

- 

0 

0 

0 

0 

4000  

- 

2070 

170 

150 

0 

0 

0 

0 

2390 

 

3. Основное мероприятие «Раскорчевка старых и закладка молодых плодовых и ягодных многолетних насаждений 

Закладка и уход за  многолетними 

насаждениями плодовых и ягодных 

Отдел 

сельского 

Объём, 

га 

2017 

2018 

0 

1470    

0 

1470 

 



 
 

культур до ввступления их  в 

товарное плодоношение 

хозяйства 

админист.

района 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

итого 

170 

150 

0 

0 

0 

0 

1790 

170 

150 

0 

0 

0 

0 

1790 

Субсидии на возмещение части 

затрат сельскохозяйственным 

товаропроизводителям на закладку 

и уход за  многолетними 

насаждениями плодовых и ягодных 

культур до вступления их  в 

товарное плодоношение при 

наличии не менее 1 га площади 

указанных насаждений 

  2017     

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

итого 

 

 

0 

4000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

4000 

 

  

0 

4000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

4000 

 

 

 

 

 

  

 

Раскорчевка и подготовка почвы 

для закладки сада (осень 2017г.) 

  
2018 

600    600 

 

итого   2013 - 3 310,0 0 0 165,0 145,0 - 

2014 - 3 125808,3 5934,0 3634,0 145,3 116095,0 - 

2015 - 3 14348,6 1535,0 11121,9 204,7 1487,0 - 

2016 -3 14210,97 6628,3 2616,67 195,0 4334,0 437,0 

2017 - 3 262225,02 152714,52 104296,31 259,19 4955,0 - 

2018 - 3 28776,5 143965,82 129312,58 359,7 14126,9 - 

2019 - 3 24347.3 14850,0 1489.7 100 7907,6 - 

2020- 3 14984.4 9152,4 926.2 100 4805,8 - 

2021 -2 121,0  21,0 100   

2022 -2 100,0  0 100   

2023 -2 100,0  0 100   

2024 -2 100,0  0 100   

итого 744420,59 334780,04 253418,36 1928,89 153856,3 
437,0 



 
 

 
 


